CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 505/2022

Planejamento e execução de obra de recuo para
retorno de veículos no canteiro central na
Avenida Ministro Cirne Lima.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja planejada e executada

a obra de recuo para retorno de veículos no canteiro central na Avenida Ministro Cirne
Lima.

Neste local há apenas duas pistas e em horários de pico, aqueles que

precisam retornar, são obrigados a parar do lado esquerdo provocando
congestionamento e colocando em risco sua integridade física e daqueles que passam
pela via.

Colisões são frequentes no local, portanto é necessário que seja feito um

recuo para amenizar o problema.

Diante disto, conta-se com a atenção do Poder Executivo para o

deferimento desta indicação.

SALA DAS SESSÕES, 26 de abril de 2022.

GABRIEL BAIERLE

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F91C564DA3E5CF810DECFBABC4B6A6E9 CODIGO DO DOCUMENTO: 041129
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 505/2022
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle